

mai, 1947



Stseen Eugen Kapi ooperist „Tasuleegid“ RT „Estonias“

„Tasuleegid“ Riias lavale

Tallinnas viibisid paar päeva tagasi külalistena Läti NSV Riikliku ooperi- ja balletiteatri peadirigent sm. Leonid Vigner, lavastaja sm. Karlis Liepa ja dekorator sm. Karlis Miežitis, et tutvuda siin Stalini preemia laureaadi sm. Eugen Kapi ooperiga „Tasuleegid“.

„Selle ooperi lavastamise mõte meie teatri laval teostus meil juba mõni aeg tagasi,“ jutustas sm. L. Vigner. „Nüüd oleme jõudnud eeltööde järgust kaugemale ning asume peatselt ooperi lavastamise läbiviimise juurde. Ooperi „Tasuleegid“ libreto tõlkimise lõpetab sm. Elina Zalite juba käesoleval nädalal. Kava kohaselt tuleb „Tasuleegid“ lavastamisele eeloleva aasta aprillis. Meie teater on suuteline seda lavateost lavale tooma grandioosselt. Tallinna sõitsime selleks, et tutvuda siin „Tasuleegide“ lavastamisega „Estonias“ Meie lühike, kuid üsna tulemusrikas külaskäik meeldivasse vanasse Tallinna oli tingitud veel sellest, et tutvuda „Tasuleegide“ lavastamiseks vajalike materjalidega ning vahetada mõtteid ooperi lavastamisel tegevuses olnud kunstitegelastega. Nii saime rea kasulikke näpunäiteid sm. Eugen Kapilt ja sm. P. Rummolt, muusikajuht Priit Nigulalt, dekorator V. Haasilt ja kostümeeri- ja N. Meilt. Sm. Eugen Kapp on meie vana tuttav, kes ei keela meile oma hinnatavat abi ooperi „Tasuleegid“ lavastamiseks Riia teatris. 11. dets, nägime seda suurepäraselt lavateost „Estonias“. Tuleb tunnustada otsekoheselt, et selle Nõukogude Eesti esimese väärtusliku ooperi nägemine oli meile meeldejäävaks eiamuseks. Orkestri, koori ja so-

listide tööd tuleb tunnustada täiel määral. Vaatamata „Estonia“ teatri väikesele lavale on suudetud anda lavateostest hinnatav kunstiline saavutus. Eelmisel õhtul viibisime samuti ka „Palatsite“ etendusel.“

Läti NSV pealinna riikliku ooperi- ja balletiteatri kunstitege'aste brigaad kasutas Tallinnas viibimise aja ära meie teatriinimestega sõbralike suhete loomiseks ja vastastikuste töökogemuste vahetamiseks. Tuleb märkida, et Riia ooperi- ja balletiteatri töökavas on ette nähtud mitme meie lavakunstniku esinemine Riias. Nii sõidab eeloleva aasta jaanuarikuu algul Riiga külaskäigureisile ENSV teeneline kunstnik Tiit Kuusik ja jaanuari lõpus ENSV teeneline kunstnik Elsa Maasik. Läti NSV-st saabub Tallinna esinema mitmeid nimekaid läti lavakunstnikke.

ENSV Riikliku Filharmoonia meeskoor ENSV teenelise kunstitegelase prof G. Ernesaksa juhatusel on asunud läti meeskoorilaulude õppimisele, sest ka nimetatud meeskooril scisab ees kontsertreis Riiga.

Eile õhtul lahkusid läti külalised Tallinnast. Saatjate hulgas oli ka sm. Eugen Kapp, kes avaldas oma heameelt selle kohta, et kunstisidemed meie kahe vennasvabariigi vahel üha tugevnevad. See side süveneb sest läti ja eesti rahval on olnud sajandite kestel ühine saatus ning nüüd milled me kuulume Nõukogude Liidu vennasvabariikide perre, arenevad sõprussidemed veelgi tihedamalt ja veelgi hoogsamalt.